МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Петербургская, д.12, г.Казань, 420107



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

Петербургская урамы, 12 нче йорт, Казан шәһәре, 420107

Тел.: (843) 222-81-01, факс: (843) 222-81-79. E-mail: minsport@tatar.ru, http://minsport.tatarstan.ru

04.04.2024	_ № _	736-ШХ
На №		

Руководителям исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан

Руководителям подведомственных учреждений

Уважаемые коллеги!

С **15 апреля по 27 апреля 2024 года** Министерством спорта Республики Татарстан будет осуществляться прием заявлений на присвоение квалификационных категорий специалистам в области физической культуры и спорта.

Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2022 № 142-р утвержден Перечень массовых социально значимых услуг, предоставление которых обеспечивается на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

В связи с этим, просим Вас рекомендовать спортивным школам Вашего муниципального образования **направлять заявления** на присвоение квалификационных категорий специалистам в области физической культуры и спорта **через Республиканский портал государственных и муниципальных услуг** (далее – Портал).

Для этого необходимо войти в личный кабинет через Единую Систему Идентификация и Авторизации (ЕСИА) с подтверждённой учетной записью.

Для направления заявлений через Портал необходимо перейти в раздел «Услуги для граждан» подраздел «Министерство спорта Республики Татарстан» вкладка «Присвоение квалификационных категорий тренерам, специалистам в области физической культуры и спорта на территории Республики Татарстан».

Дополнительно прилагаем ссылку на государственную услугу: https://uslugi.tatarstan.ru/service/detail/27531.

Также сообщаем, что заявления, поступившие позже 27 апреля 2024 года рассматриваться не будут.

При возникновении вопросов обращаться к заведующему сектором подготовки спортивного резерва А.Л.Кадырову по тел.: 8 (843) 222-81-72, электронная почта: Aydar.Kadyrov@tatar.ru.

И.о.министра

А.Л.Кадыров 8 (843) 222-81-72 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00D1A909E2155AA32DD8371A06465EADFE Владелец: Шайхутдинов Халил Хамитович

Действителен с 19.02.2024 до 14.05.2025

Х.Х.Шайхутдинов



Лист согласования к документу № 736-ШХ от 04.04.2024 Инициатор согласования: Кадыров А.Л. Заведующий сектором подготовки спортивного резерва Согласование инициировано: 04.04.2024 14:04

Лист согласования Тип согласования: по			Тип согласования: пос	оследовательно	
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания	
1	Кадыров А.Л.		Согласовано 04.04.2024 - 14:04	-	
2	Семенова Ю.А.		Согласовано 04.04.2024 - 14:18	-	
3	Шайхутдинов X.X.		©Подписано 04.04.2024 - 14:53	-	